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Familj
Bostadsbrist och osäkra anställningar gör att många väntar med
att skaffa barn. Många barnfamiljer har svårt att få både pengar
och tid att räcka till. Så får det inte vara. Vi vill ha en
familjepolitik som sätter barnen främst och ger både mammor
och pappor möjlighet att kombinera arbete och familj.

Barnen främst

Att skaffa barn är ett stort steg. Det förutsätter att man

känner trygghet inför framtiden. Många vill först ha en

bra bostad och ett jobb med någorlunda säker inkomst.

Bostadsbrist, svårigheter att ta sig in på

arbetsmarknaden och osäkra anställningar försvårar idag

för många unga att påbörja sitt vuxna liv. Så får det inte

fortsätta. Unga människor ska kunna planera för att

skaffa barn utan oro. Vi vill ha en familjepolitik som

sätter barnen och barnfamiljerna främst.

Tid för barnen

Alla barn måste ges möjlighet till tidig och nära kontakt

med sina föräldrar. Därför ska både pappor och

mammor kunna stanna hemma från arbetet när barnen

är små. Det kräver en väl utbyggd föräldraförsäkring som

ger ersättning för förlorad arbetsinkomst.

Vi vill att pappornas uttag av föräldraförsäkringen ska

öka. Därför har vi infört ytterligare en månad som är

vikt för pappan respektive mamman. För att underlätta

även för den som tjänar mest i familjen att stanna

hemma med barnen vill vi höja taket i föräldra-

försäkringen 2003 så att fler får ut 80 procent av sin

inkomst. Vi vill också höja den lägsta nivån i

föräldraförsäkringen till 180 kronor per dag, så att också

föräldrar som studerar eller inte varit anställda länge får

bättre trygghet under barnets första år. 

Bra barnomsorg

Barn har rätt till bra barnomsorg med pedagogisk

verksamhet som kan stimulera barnens utveckling.

Föräldrar ska ha möjlighet att välja bland många olika

former av barnomsorg utifrån vad som passar barnen och

familjen bäst. För att öka det pedagogiska innehållet i

barnomsorgen har vi infört en egen läroplan för

förskolan. Vi vill också ge alla fyra- och femåringar rätt

till minst tre timmars kostnadsfri förskola per dag från

nästa år.

Maxtaxan innebär att inga barn behöver avstå från

barnomsorg för att föräldrarna inte har råd. Alla barn

ska ha möjlighet att gå på dagis. Därför har vi sett till att

Om vi får ditt förtroende vill vi:

•  höja den lägsta och högsta ersättningen

i föräldraförsäkringen

•  höja barnbidraget och införa

flerbarnstillägg redan från andra barnet

•  ge alla fyra- och femåringar tre timmars

kostnadsfri förskola per dag
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även barn till arbetslösa, föräldralediga och studenter har

rätt till plats i barnomsorgen.

Men förskolan måste också vara trygg. Ökad trygghet

förutsätter mindre barngrupper och engagerad personal

som har tid att se till varje barn och dess unika behov.

Därför vill vi öka antalet barnskötare och förskollärare i

förskolan med minst 6 000 personer.

Vardagen måste gå ihop

Många barnfamiljer har svårt att få vardagsrutinerna att

gå ihop och stressar mellan jobb, tvättstuga, dagis och

mataffär. Maxtaxan gör att föräldrarna får ökade

möjligheter att välja själva, både när det handlar om

arbetstid när barnen är små, och mindre vägval som till

exempel vilket som är bäst; att hämta barnen först eller

börja med att handla mat, slänga in tvätt i maskinen och

sedan gå till förskolan. Det är svårt nog att få livet att gå

ihop ändå – utan stämpelklocka på dagis.

Föräldrar måste ha möjlighet att arbeta mindre då

barnen är små. Vi har gjort föräldraförsäkringen mer

flexibel så att ledigheten kan tas ut i enstaka timmar.

Det gör att barnfamiljer kan välja att använda en del av

föräldraförsäkringen till att gå ned i arbetstid. Vi vill

också generellt öka människors inflytande över sin

arbetstid och successivt korta arbetstiden med

motsvarande fem dagar per år.

Trygga ekonomiska villkor

Barnfamiljerna var den grupp som drabbades hårdast av

den ekonomiska krisen på 1990-talet. Särskilt gällde det

ensamstående föräldrar. Det var orättvist. Därför har vi

förbättrat de ekonomiska villkoren för barnfamiljerna.

Barnbidragen och flerbarnstilläggen har höjts i flera

omgångar. Maxtaxa har införts i de kommuner som valt

det. Vi vill under mandatperioden höja barnbidraget och

införa ett flerbarnstillägg redan från det andra barnet. Vi

vill också utöka studiebidraget från nio till tio månader.

Sammantaget skulle det innebära en kraftig förbättring

av barnfamiljernas ekonomi.

Tryggare Sverige

Vi vill ha ett tryggare Sverige där människor inte tvingas

avstå från att bilda familj för att de inte har en tillräckligt

stor bostad eller en säker anställning.

Därför vill vi satsa på ökat bostadsbyggande genom ett

investeringsbidrag till de som bygger billiga hyresrätter.

Vi vill också öka antalet fasta anställningar, framförallt

inom skolan, vården och omsorgen.

Trygga barn utvecklas

Trygga barn vågar lära sig nya saker och utvecklas

tillsammans med andra. Otrygga barn sluter sig och

deras utveckling hämmas.

För att fler ska bilda familj krävs ett tryggare Sverige och

bättre villkor för barnfamiljerna så att både mammor och

pappor får möjlighet att tillbringa mer tid med barnen.

Det måste betalas och det är vi beredda att göra. Det är

väl bättre än att sätta skattesänkningar främst – före

satsningar på barnen och barnfamiljerna?

Många människor känner otrygghet i Sverige idag. Oro att inte få tillräckligt bra vård eller
att mobbas i skolan. Så får det inte vara. Vi vill att vården och skolan ska få mer pengar
så att fler kan anställas och kvaliteten höjas. Trygghet och nyfikenhet är grunden för
tillväxt och ökad sysselsättning. Tillsammans kan vi göra Sverige bättre. Därför ber vi
om ditt förtroende den 15 september.
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